
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  351 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO N. 1 FIRMA DIGITALE - AFFIDAMENTO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG Z69321ABAA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/06/2021

 360

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO15/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 351 DEL 15/06/2021 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO N. 1 FIRMA DIGITALE - AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - 

CIG Z69321ABAA 

 

CIG. Z69321ABAA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
Vista la necessità di utilizzo delle firme digitali determinata dalla digitalizzazione degli atti dell’ente e 

dalla normativa in merito alla dematerializzazione dei documenti, nonché quanto previsto in materia dal 

Codice dell’Amministrazione Digitale; 

 

Vista la richiesta pervenuta dall’ufficio Stato Civile per l’acquisto di una nuova firma digitale;  

 

Rilevato che è possibile procedere all’acquisto tramite la ditta  Gianfranco Vecchi di Claudio Vecchi 

& C. sas - Piazza Maggiolini, 39 - 20015 Parabiago (MI) C. Fisc. e P.IVA 01515400156 – che con 

preventivo  prot. n. 13413 del 03/06/2021 – ha offerto un prezzo pari a € 53,68  IVA compresa; 

 

Ritenuto il preventivo congruo e conveniente per l’Ente e ritenuto pertanto di procedere all’acquisto 

impegnando la somma di € 53,68 I.V.A. compresa al cap. 1820 U.1.03.01.02.006 MISSIONE 1 

PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto il DURC prot. INPS_26334369 del 26.05.2021, con scadenza 23.09.2021, relativo alla ditta 

Gianfranco Vecchi di Claudio Vecchi & C. sas, dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare  l’acquisto di n.1 firma digitale, come meglio specificato in premessa, alla ditta  

Gianfranco Vecchi di Claudio Vecchi & C. sas Piazza Maggiolini, 39 - 20015 Parabiago (MI) C. 

Fisc. e P.IVA 01515400156 per la somma di € 44,00 oltre IVA 22%;  

 



DETERMINAZIONE N. 351 DEL 15/06/2021 

 

2. impegnare la somma di € 53,68 IVA compresa al cap. 1820 U.1.03.01.02.006 MISSIONE 1 

PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilit ; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 30/09/2021 ed il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-06-17T13:34:13+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




